4. « Ελεγον οὖν οἱ Ιουδαῖοι· Μήτι ἀποκτενεῖ ἔστιν, διτὶ λέγει· « Όπου ἐγὼ ὑπάγω, ὑμεῖς οὐ δύνασθε ἐλθεῖν; » Αξιον ζητησαι πόθεν κινθέντες οἱ Ιουδαῖοι πρὸς τὸ, « Όπου ἐγὼ ὑπάγω, ὑμεῖς οὐ δύνασθε ἐλθεῖν (54), » φασι τό· « Μήτι ἀποκτενεῖ ἔστιν, διτὶ λέγει· « Όπου ἐγὼ ὑπάγω, ὑμεῖς οὐ δύνασθε ἐλθεῖν; » Ινα δὲ καὶ δοθῇ ἀπλούστερον αὐτούς εἰρηκέναι τό· « Μήτι ἀποκτενεῖ ἔστιν; » πῶς οἱ δυνάμενοι ἀποκτενεῖν ἔστους, καὶ μὴ ἀναιρώσιν ἔστους, μηδὲ γίνωνται διπού διαναιρῶν ἔστιν γίνεται, οὐ δύνανται (55) ἀπίσται διπού διαναιρῶν ἔστους ἀπέρχεται; Λεκτέον οὖν πρὸς τὰ ζητούμενα ταῦτα τοῖς ἐπιμελέστερον καὶ βαθύτερον ἀκούοντι τῶν λεγομένων ὑπὸ Ιουδαίων ἐν τοῖς Εὐαγγελίοις, σαφές

(52) Ἐράγροια. In codice Regio male omittitur ἐν.

(53) Αὐταῦρ δὲ αὐτούς. In Regio codice deest δέ.

(54) Αξιον ζητησαι πόθεν κινθέντες οἱ Ιουδαῖοι πρὸς τὸ. « Όπου ἐγὼ ὑπάγω, ὑμεῖς οὐ δύνασθε ἐλθεῖν. Ηατοι desiderantur in Regio codice, sed restitutumtur e Bodleiano.

(55) Codex Regius, perperam, δύναται.

έστιν, οτι πολλά (56) κατά τινας παραδόσεις ἀπορρίῃ. Αἱ Evangelii, clarum esse Judæos multa secundum quasdam traditiones occultas et separatas loqui; tanquam qui alia cognorint præter ea quæ publica erant 297 et trita. Cum autem viderimus ex ap- positione dictorum illa, tunc queremus num etiam hoc ab ipsis de Servatore dicatur, videntibus quidam profundius. Quoniam vero secundum separatas minimeque vulgares rationes, vel sermones, dicebant eum, qui sine dolo erat, in principe dæmoniorum Beelzebul ejicere dæmonia ²⁸, omnino de dæmonibus deque eorum principe Beelzebul nomine nonnulla didicerant, quæ haud ita ponuntur in libris qui circumferuntur: Servatorisque de Beelzebul testimonium hoc non est falsum: « Si ego in Beelzebul ejicio dæmonia, filii vestri in quonam ejiciunt ²⁹? » Cum enim admisisset esse quemdam Beelzebul, et qui illius præsidio dæmonia ejiceret, dissidium veluti quoddam Satanæ operari, eo quod secum ipse dissideret, hæc inquit. Atque illi quidem errabant dicentes per Beelzebul Servatorem dæmonis ejicere; perceperant tamen esse quemdam Beelzebul principem dæmoniorum. Quin etiam cum dicunt de Iesu quod ipse sit Joannes qui a mortuis surrexit, vel unus aliquis prophetarum ³⁰, talia de Servatore cogitant, dogma omnino habentes de anima, ut antea accurate exquisivimus de Joanne tractantes. Proinde probabile est eos alia innumeræ vel ex traditione, vel ex occultis libris scire, præ multis. Videamus igitur etiam in hoc: « Nunquid interfecturus est seipsum ³¹, » an facile factu sit Judæos non intellexisse quidquam communius vel simplicius; perinde quasi ipse seipsum e vita educeret, vel laqueo, vel gladio, vel qualicunque tandem via eorum qui hinc seipso liberant: et maxime quoniam existimant ipsum se interfecturum, eo abitum quo difficillimum factu sit eos proficisci: et nisi circa nomina superstitionis simus, sed intueamur res, non inventientes uti aliis nominibus de rebus, fortasse divinius, ut ita dicam, aliquo modo se interfecit Dominus: quam rem sic ostendemus: quia omnium animæ, qui ab hoc corpore discedunt,